
Dodatek č. 2, NPÚ-ÚPS Praha 2021 H119 0014_2 

DODATEK Č. 2 SMLOUVY O DÍLO NPÚ-ÚPS Praha 2021H119 0014/2019 

SZ LIBOCHOVICE, PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE OBNOVA SKLENÍKU A PŘILEHLÉHO AREÁLU 
uzavřené dne 5. 11. 2019. dle příslušných ustanovení občanského zákoníku mezi: 

Národní památkový ústav 
se sídlem Valdštejnské nám. 162/3, 
118 01 Praha 1 - Malá Strana 
IČ: 75032333 DIČ: cz 7503233 I 

bankovní spojení: ČNB, č. ú.: 200002-60039011/0710 
Zastoupený Mgr. Dušanem Michelfeitem, ředitelem územní památkové správy v Praze 

 
 

Doručovací adresa: 
Národní památkový ústav, 
územní památková správa v Praze, 
Sabinova 373/5 
130 00 Praha 3 

a 

Studio Raketoplán, s.r.o. 
zapsaný/á v obchodním rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 
267163, příp. údaj o zápisu v jiné evidenci) 
se sídlem: Nad Jezerkou 1075/13, Praha 4, Nusle PSČ 140 000, 
IČO: 056 20 490, 
DIČ: CZ056 20 490, 
bankovní spojení: Fio Banka č. ú. 2101117 450/201 O 

  
 

(dále jen „zhotovitel" 

I. 
Předmět dodatku 

Vzhledem k nově zjištěným skutečnostem a na základě vypracovaných nově 
provedených průzkumů je nutné provést změnu a rozšíření zadání pro vypracování 

projektové dokumentace „Obnovy skleníku a přilehlého areálu". 
Dalšími důvody jsou rozšířené požadavky na maximální využití potenciálu s možností 
širšího zpřístupnění objektu pro návštěvníky a vzniku nové prohlídkové trasy. Tím se 

mění rozsah smlouvy pro vypracování projektové dokumentace k akci „SZ 
LIBOCHOVICE, PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE OBNOVA SKLENÍKU A PŘILEHLÉHO 

AREÁLU" a upravuje se uvedené čl. li. a čl. IV. 

li. 
Specifikace předmětu smlouvy 

Předmětem a hlavním důvodem změny je doplnění údajů ze zpřístupnění původně 
nedostupných prostor objektu, z rozšířených průzkumů nad rámec dokumentace a 
celková změna a rozšíření využití objektu jako i jeho rozsah obnovovaného areálu. 
Průzkumy byla zjištěna možnost využití nových technologií na snížení energetických nákladů 
na provoz tohoto energeticky náročného objektu výpočtově až od 65% do 80 % dle 
konkrétně zvolených opatření. Návrh nového řešení byl konzultován s orgány památkové 
péče a byl jimi v rámci konzultačního dne schválen. Cenová nabídka viz. Příloha č.1. 

1 



Ill. 
Cena a platební podmínky 

Článek IV bod 1.2. se mění: 
z původního: 
Cena díla dle SoD NPÚ-ÚPS Praha/420/69763/520/2019 
Cena bez DPH 616.335,- Kč 
DPH 129.430 - Kč 
Cena s DPH 745.765,- Kč 

Odsouhlasená cena za navýšené požadavky a změnu rozsahu (viz. Příloha č . 1.) 
Aktualizace 2020 bez DPH 293.850,- Kč 

Celková cena díla dle tohoto Dodatku č. 1 
Cena bez DPH 910.185,- Kč 
DPH 191.138 85 Kč 
Cena s DPH 1.101.323,85 Kč 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

4.1 Dodatek č. 2 byl sepsán ve dvou identických vyhotoveních. Každá ze smluvních stran 
obdržela po jednom vyhotovení. 

4.2 Účastníci prohlašují, že tento dodatek č. 2 uzavřeli podle své pravé a svobodné vůle 
prosté omylů, nikoliv v tísni a vzájemné plnění dle tohoto dodatku č. 2 není v hrubém 
nepoměru. Dodatek č . 2 je pro obě smluvní strany určitý a srozumitelný. 

4.3 Ostatní ujednání smlouvy o dílo č. NPÚ-ÚPS Praha/420/69763/520/2019 -2021 H119 
0014/2019 jsou tímto dodatkem č. 2 nedotčená, zůstávají v platnosti beze změn. 

4.4 Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Její 
uveřejnění zajistí objednatel. 

4.5 Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových 
stránkách www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů". 

V Praze, dne „ ~t_ ( „ „. 2020 

2 



Doplnění SoD dodatkem č.2 - SZ Libochovice - Skleník Příloha č.1 

MaR (rozšíření měření a regulace 1. část vázaná na výměnu vzduchu) 12.350,- Kč 
MaR (doplnění měření a regulace 2. část vázaná na vytápění etc.) 17.650, - Kč 
VYT (vytápění - úprava projektu, všechny úrovně a dokumenty) 49.500,- Kč 
AST (nové kci ve stavební části, zachování hist. kcí) 25.900,- Kč 

AST (nové umístění, skladby konstrukcí, statické hodnocení) 8.000,- Kč 

AST (nové přípojné body i nádrž, technologické předpisy) 22.950, - Kč 
ESI (doplněné smyčky ohřevu, ovládání, zapojení, rozvaděče etc.) 11.800, - Kč 
ESI (dokumentace nového, historicky věrného provedení blesk. sv.) 11.500, - Kč 
ESI (nový návrh konceptu, světelné nastavení variantní , hygienická pracovní místa s osv„ bude 
následovat samostatný rozšířený projekt v rovině Dl (dok. interiéru) 19.550,- Kč. 

ESI (nové ovládání, zapojení, kumulované rozvaděče, normy etc.) 13.300, - Kč 
KAN+AST (nové trasy, nových vedení, vsak a přepad, HGP, zasak. zkouška) 17.850, - Kč 
INT (výkresy nových provedení interiéru -např. upravená recepce, skříně vestavěné do nově 
obnovených nik (triptych), toalety obklady a zařizovací předměty, vnitřní části nábytku 
/nové mobiliáře skleníků dle doplněných provozních požadavků kastelánky etc.) 24.900, - Kč 
INT (nově - po odkrytí zemních sond v některých částech skleníků, stav kcí) 13.600, - Kč 
KAN (nové trasy, vedení, vsak a přepad , HGP, zasak. Zkouška, nové retence.) 47.000, - Kč 

Součet bez DPH 293.850,- Kč 

3 




